INDICAÇÃO Nº
918
, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor governador que peça estudos aos órgãos competentes, para liberação de recursos na ordem de R$ 200.000,00 (Duzentos mil reais), para reforma e ampliação da Santa Casa de Misericórdia de Fernandópolis.

JUSTIFICATIVA

             Tal pedido se faz necessário, pois a cidade infelizmente encontra-se em dificuldades financeiras, e o prédio existente precisa urgentemente de ampliação, visando oferecer melhores condições de atendimento a população. O Prédio citado é uma construção antiga, com isso fica impossível de atender a população de Fernandópolis e toda região que se beneficia dessa Santa Casa de Misericórdia de Fernandópolis.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 950026 250510 1100